2020年 10月 14日

各 位

会 社 名  株式会社コメダホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   臼 井 興 胤

 （コード番号：3543、東証・名証第一部）

問い合わせ先  取 締 役 C F O 清 水 宏 樹

 TEL. 052-936-8880

業績予想の公表及び剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2020年４月10日に公表した 「2020年２月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」 において未定とし

ておりました2021年２月期（2020年３月１日～2021年２月28日）の連結業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

また、2020年10月14日開催の取締役会において、2020年８月31日を基準日とする剰余金の配当（中間配

当）を決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします

記

１．連結業績予想

（１） 2021年２月期通期 連結業績予想（2020年３月１日～2021年２月28日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株

当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

今回修正予想（Ｂ） 27,600 5,330 5,200 3,570 3,565 77.35

増減額（Ｂ–Ａ） ― － ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― － ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2020年２月期）
31,219 7,878 7,775 5,369 5,376 117.27

（２）修正の理由

新型コロナウイルス感染症の流行拡大による影響を合理的に算定することが困難であったことから、

2021年２月期の連結業績予想を開示しておりませんでしたが、当第２四半期連結累計期間の業績動向等

を踏まえ、新型コロナウイルス感染症が当連結会計年度末までに収束しない前提のもとで、現時点で入

手可能な情報に基づき業績予想を算定しましたので公表いたします。

なお、上記予想は、現時点で入手可能な情報及び一定の前提に基づくものであり、実際の業績は今後

の新型コロナウイルス感染症の収束時期など様々な要因により変動する可能性があります。

２．剰余金の配当（中間配当）

（１）剰余金の配当（中間配当）

決定額

直近の配当予想
（2020年４月10日公表）

前期実績
（2020年２月期中間）

基 準 日 2020年８月31日 2020年８月31日 2019年８月31日

１株当たり配当金 18円00銭 未定 25円00銭

配 当 金 総 額 830百万円  1,151百万円

効 力 発 生 日 2020年11月30日  2019年11月25日

配 当 原 資 利益剰余金  利益剰余金

（２）理由

当社は株主還元を経営上の重要な課題と認識しており、業績や事業拡大に向けた資金需要に対応した内

部留保の確保を総合的に勘案した上で、連結配当性向50％程度を目標としております。

中間配当につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大による先行き不透明な事業環境の中で、財務

基盤の安定化や将来の成長投資に備えるため、連結配当性向50％程度となる１株当たり18円とさせていた

だきます。期末配当については、引き続き、新型コロナウイルス感染症による影響を見極めつつ、将来の

資金需要などを含めて総合的に検討していく所存でございますので、現時点では未定とさせていただきま

す。

（ご参考）配当予想は次の通りです。

 １株当たり配当金

 中間 期末 合計

前 回 予 想  未定 未定

当 期 実 績 18円00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 0年２月期）
25円00銭 26円00銭 51円00銭

以 上